РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2024 г. № 192
ст. Гиагинская

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов «Об утверждении Генерального плана и внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» Гиагинского района, Республики Адыгея»
В соответствии  со статьями 9, 24, 25, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Адыгея от 24 июля 2009 г. № 280 «О градостроительной деятельности», пунктом 1 статьи 2 Закона Республики Адыгея от 4 августа 2021 г.№ 490 «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Республики Адыгея», подпунктом 32 пункта 1 раздела III Положения о Комитете Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству, утверждённого постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 4 июня 2007 г. № 94,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о комиссии, её составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаний, утверждёнными постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 28.06.2018г. № 153, на основании поступившего обращения из Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству от 26.09.2024 г. № 054-5892.

постановляю:
Назначить проведение публичных слушаний на «25» октября 2024 г. в        11 ч. 00 м. по рассмотрению проектов «Об утверждении Генерального плана и внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» Гиагинского района, Республики Адыгея» (проекты приказа) прилагаются.

Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации муниципального образования «Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 каб. №1 (отдел архитектуры и градостроительства).

Организацию по проведению публичных слушаний поручить комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район».
Состав и порядок деятельности комиссии утверждены и действуют на основании постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» от 28.06.2018 г.  № 153. Провести публичные слушания в соответствии с действующим законодательством и Порядком организации и проведения публичных слушаний.

Предложить жителям поселения направлять в комиссию свои предложения и замечания по теме проведения публичных слушаний в письменной форме по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 каб. № 1 (тел.88777930930 доб.128) в рабочие дни с 9ч. 00м. до 13ч. 00м. с 13ч. 48м. до 17ч. 00м в срок до 24.10.2024 г., а также принять в них активное участие.
Организовать проведение экспозиции проекта. Посещение экспозиции осуществляется в рабочие дни. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в устной форме. Информационный материал разместить на стенде отдела архитектуры и градостроительства (в здании фойе администрации муниципального образования «Гиагинский район», 1 этаж).

Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации» Информационный бюллетень» МУП «Редакция газеты «Красное знамя», на платформе общественного голосования обратной связи (ПОС), а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно – земельным и архитектурно – градостроительным вопросам, начальника отдела архитектуры и градостроительства.
Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Гиагинский район»

              В.Ю.  Хаджимов
_1234567890.doc
[image: image1.png]